<b>Ludovico da Vicenza, 1866 (p. 74)</b>	<b><i>Legenda de Sancto Bernardino</i> 1513 (fol. 3rv)</b>
<p>Nec nobis deesse poterit, quod voce Salvatoris proponitur: “Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis” [Mt 25,40]. Ecce operum merces in medium posita est, sed quo excellenti modo ad eam consequendam perveniamus, Evangelicis praeconibus testantibus admonemur: “Regnum coelorum vim patitur et violenti rapiunt illud” [Mt 11,12]. Inferamus ergo violentiam nobismetipsis, nec pro</p>	<p>Etiamdio farebeno [i suoi compagni] el dicto del salvatore, zoè: “Quello che havete fato a uno de li mei minimi, havete facto a mi proprio”. Eco fratelli mei la mercede de l’opera c’è posta davanti, ma aciò che cum più eccellente modo possiamo conseguir quella, aricordiamose de quello che dice l’evangelio: “El regno de li cieli patisse violentia e quelli che sono violenti acquistano quello”. Faciamo adonche a noi violentia, e non temiamo de morire per</p>

proximo<sup>18</sup> mori pertimescamus! Quid tam magnum atque pulchrum quam pacis tempore ad martyrii coronam pervenire? Si morimur, pro Christo certe morimur, qua morte et *merces augetur, et omne crimen excluditur, et omnis consummatio et status vitae martyrio decoratur. Hoc fundamentum vitae et fidei! Hoc praesidium salutis! Hoc vinculum libertatis et honoris!*<sup>19</sup> *Mors quippe integriorem facit vitam, mors magis ducit ad gloriam.*<sup>20</sup> *Quid enim nobis cum hac luce, quibus lux aeterna promittitur? Quid cum hujus vitae naturaeque commercio, quos coeli altitudo deposcit?*<sup>21</sup> *Intra omnium gloriam pulchrior est pro Christo mori titulus, et integrior corona signatur. Porro contemnenda nobis mors est, quibus Christus occisus est. Ante oculos quaeso nobis concurrant Dominicae Passionis exempla, concurrant oblata praemia*<sup>22</sup>, quoniam misericordiam praestantes misericordiam consequentur.

l'amore de Iesù Christo. Che cosa po esser più grande e più degna che in tempo de pace pervenire a la corona del martyrio? Se nui moriremo per l'amore de Iesù Christo veramente moriremo, per la qual morte *el merito ne vien crasciudo e ogni peccato ne è perdonato: tutto el stato de la nostra vita è ornato de la palma del martyrio. Questo è fundamento de la vita e fede nostra! Questo è a noi presidio de la salute! Questo è vinculo de linertade e honore! La morte in verità ne dà una vita più perfecta, la morte è quella che ne conduse a la gloria. Che habiamo noi a fare cum questa terrena vita, a li quali ne è promessa la glioria eterna? Che stima dovemo noi fare de questo misero mondo, con ciò sia che continuamente li excelsi cieli ce chiamano? Fra tutte quante le glorie, niuna è più degna che morir per amore de Christo, per la qual cosa, fratelli mei, la morte è da essere despreciata da noi, per li quali Christo fo crucifixo. Prego vegnavi uno poco a memoria la sua passione, vegnavi li divini premii, perché ciascaduno che miseridordia farà, misericordia senza dubio conseguirà.*